
Bestyrelsesmøde i Landsbyfællesskabet 4/2023

Torsdag dag den 12. oktober 2023 kl. 17.oo 21.00, Skanderborg Fælled, mødelokale 1.S.04

Deltagere:

Helene Simoni Thorup, Steen Andersen Frøslev, Jørgen Schytter, Martin Ingemann Kristiansen, Louise
Carstensen Gjelstrup, Maja Døvling Kaspersen Fedder, Helle Friis (referent)

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

2. Opfølgninger på ad hoc / indkomne sager

a. Opsamling på høringssvar på Budgetaftale 2024-2027 og ændringsforslag v. Helene
Simoni Thorup

Det har ikke været nødvendigt at indsende høringssvar, da alle besparelser ikke blev til
noget på landdistriksområdet.

b. Flexstoppesteder og kommunikation kort oplæg v. Troels Tofte Hansen

I Skanderborg Kommune er der i alt 30 flexstoppesteder og heraf er de 18 placeret i
landdistriktet.

Flextrafik når man benytter flextrafik betyder det at man skal rejse fra eller til et
knudepunkt for at kunne rejse til en takst på 3 kr. pr. km.

Landsbyfællesskabet anbefaler:

En runde mere på markedsføring af flextrafik fra Skanderborg Kommune

Udbrede mulighederne lokalt og her vil Landsbyfællesskabet sende ud til deres
kontaktnetværk for at udbrede kendskabet. Der kan henvises til Midttrafik
hjemmeside, hvor der både er en quickguide, film mv.

At der ved et knudepunkt opsætter et læskur el.lign.

Landsbyfællesskabet har materiale med til arrangementet Trafik og mobilitet i
landdistriktet den 24. oktober 2023 kl. 19-21.30 på Veng Skole.

c. Møde om samarbejde mellem Plan, Teknik og Miljø 30. oktober kl. 17-18 v. Helene
Simoni Thorup

En henvendelse fra Plan, Teknik og Miljø i Skanderborg Kommune, der gerne vil mødes
for en snak om at styrke samarbejdet mellem Landsbyfællesskabet og kommunen, og
her i forhold til hvordan kommunen kan bruge kontaktpersonnetværket.

3. Drøftelse og beslutning / hvem har ansvar for opgaver

a. Opsamling på høringssvar på placering af solceller og vindmøller i Skanderborg
kommune v. Helene Simoni Thorup

Bestyrelsen gennemgik og drøftede udkast til høringssvar.

b. Trafik og mobilitet i landdistriktet tirsdag den 24. oktober 2023, Veng Skole og
Børnehus kl. 19.00 21.30.

En gennemgang af program, tilmeldte og evt. oplægsholder til mødet.



Det indsamlede materiale fra mødet med landsbyerne vil blive afleveret til
administrationen, og kan indgå i kortlægning af trafikforhold i landsbyerne
fremadrettet.

Pause 20 min.

c. Bestyrelsens sammensætning fremadrettet og repræsentation ved
borgermøder/enkeltsager i landsbyerne v. Helene Simoni Thorup

Ved invitationer til borgermøder /enkeltsager vil bestyrelsen deltage hvis muligt.
Bestyrelsen drøftede bestyrelsens sammensætning fremad, og arbejder videre med
forskellige muligheder.

4. Nyt fra arbejdsgrupperne

a. Kommunikationsgruppen status hjemmeside.

Helene orienterer omkring arbejdet med hjemmesiden, hvor der arbejdes på at
indsamle data omkring særlige steder i landdistriktet.

b. Landsbykonferencen 2024 v. Helene Simoni Thorup

Det er ved at være tid til at gå i gang med planlægning af konferencen og der skal
nedsættes en gruppe. Det er Helene, Maja og Louise fra bestyrelsen der er med i
arbejdsgruppen for Landsbykonferencen.

c. Forum for Landsbypuljen v. Steen Andersen Frøslev

Der er møde i Forum for Landsbypuljen den 13. november 2023 for behandling af

d.    Det Grønne Råd v. Martin Ingemann Kristiansen

Der har været møde i Det Grønne Råd. Her var der en snak omkring en grejbank, hvor
foreninger kan låne grej til aktiviteter og arrangementer.

5. Orientering fra Skanderborg Kommune

a. Orientering om implementering af landdistriktspolitikken v. Helle Friis

Kort gennemgang af sagen der fremsendes til politiske behandling som opfølgning på
topmødet, dialogmøderne med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og Klima-, Miljø- og
Planudvalget, samt en opfølgning på implementering af landdistriktspolitikken.

Evaluering og status på Landsbypuljen på mødet med Forum for Landsbypuljen den 13.
november 2023,

6. Evt.

Bestyrelsen drøftede emner til møderne, og oplæg fra administrationen skal være målrettet
opgaver/indsatser bestyrelsen arbejder med.

7. Punkter til næste møder

Opfølgning på evaluering af Landsbypuljens kriterier Forum for Landsbypuljen

Opsamling fra topmødet og de politiske møder

Klimasikring

8. Godkendelse af referat


